Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «16» декабря  2024 года                                           № 01-03-984/4

	О внесении изменений в постановление главы от 26 апреля 2019 г.
 № 01-03- 396/9

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в постановление главы от 26.04.2019 г. № 01-03-396/9 «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат работникам муниципальной бюджетной сферы»:
           1.1. в п.1.2. приложения к постановлению слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»»;
           1.2 в п.3.3 приложения к постановлению слова «Комиссии МО «Ленский район» (далее Комиссии) решение Комиссии оформляется в виде протокола, который утверждается распоряжением главы МО «Ленский район»» заменить словами «Комиссии МР «Ленский район» (далее Комиссии) решение Комиссии оформляется в виде протокола, который утверждается распоряжением главы МР «Ленский район»»;
          1.3 в п.5.1 приложения к постановлению слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»»;
          1.4. в п.5.3 приложения к постановлению слова «распоряжением главы МО «Ленский район»» заменить словами «распоряжением главы МР «Ленский район»»;
          1.5. в п.5.6., п.5.7., п.5.8., 5.9. приложения к постановлению слова «муници-пального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»»;
         1.6. в п.6.4., п.6.5., п.6.6. приложения к постановлению слова «муниципальным образованием «Ленский район»» заменить словами «муниципальным районом «Ленский район»»;
         1.7. в п.8.4. приложения к постановлению слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
         1.8. в приложении 1 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений «в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «Главе МО «Ленский район»» заменить словами «Главе МР «Ленский район»»;
         1.9. в 1 абзаце приложения 2 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений «в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «Главе МО «Ленский район»» заменить словами «Главе МР «Ленский район»»;
         1.10. в п.9 приложения 2 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений « в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «Администрация муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «Администрация муниципального района «Ленский район»»;
         1.11. в приложении 3 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений «в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «Главе МО «Ленский район»» заменить словами «Главе МР «Ленский район»»;
         1.12. в 1 абзаце приложения 3 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений « в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «муниципальному образованию «Ленский район»» заменить словами «муниципальному району «Ленский район»»;
         1.13. в приложении 4 к Порядку предоставления социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений « в рамках муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Ленском районе»» слова «Глава муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «Глава муниципального района «Ленский район»»;
          2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
        3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

Глава                                                                                                           А. В. Черепанов

image1.jpeg